lhões, duzentos e trinta e quatro mil, quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos), representado por 
193.234.043 ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. 
No semestre, houve deliberação da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinário (AGO/E), em 30 de 
abril de 2025, que aprovou o aumento do Capital Social, no valor de R$3.394.127,53 (três milhões, 
trezentos e noventa e quatro mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos), mediante aporte 
do acionista majoritário.
O referido aumento encontra-se em processo de homologação pelo Banco Central do Brasil. Após homo-
logação, o capital social passará a ser de R$196.628.170,41 (cento e noventa e seis milhões, seiscentos 
e vinte e oito mil, cento e setenta reais e quarenta e um centavos). Representado por 196.628.170 (cento 
e noventa e seis milhões, seiscentos e vinte e oito mil e cento e setenta) ações ordinárias nominativas, 
sem valor nominal.

NOTA 13 – Contas de resultado
a) Receita com carteira de crédito 

Descrição 30/06/2025
Rendas de Empréstimos 2.448
Rendas de Empréstimos de repasses 775
Rendas de Financiamentos 2.860
Rendas de Financiamentos de repasses 779